ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

          Р Е Ш Е Н И Е

 17 февраля 2020 г.                                                                                                 № 134/3-4

Об утверждении Положения об конкурсе рисунка, посвященном празднованию

75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 «Победа глазами детей»

             С целью развития творческих способностей юных художников,

формирования уважения к отечественной истории, героическим подвигам

минувших дней, воспитания у детей понимания исторической значимости

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Территориальная

избирательная комиссия муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить Положение об конкурсе рисунка, посвященном

празднованию 75-летя Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

«Победа глазами детей» (прилагается).

2. Направить Положение об конкурсе рисунка, посвященном

празднованию 75-летя Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 «Победа глазами детей»   в участковые избирательные комиссии  №3252-

3306.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чекмагушевский  район Республики Башкортостан И.А.Гареевой.

           Председатель

избирательной комиссии                                             М.М. Гимаева

           Секретарь

избирательной комиссии                                             И.А. Гареева

 Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Чекмагушевский

район Республики Башкортостан

от 17 февраля 2020 года № 134/3-4__

ПОЛОЖЕНИЕ

об  конкурсе детского рисунка, посвященном празднованию

 75-летия Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов «Победа глазами детей»

 1. Общие положения

 Конкурс рисунка «Победа глазами детей», посвященный 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, (далее – Конкурс)

проводится Территориальной избирательной комиссией муниципального

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  (далее – Комиссия)

среди детей (внуков) членов участковых избирательных комиссии

муниципального района Чекмагушевский  района Республики Башкортостан

№№3252-3306, а также среди детей (внуков) членов территориальной

избирательной комиссии муниципального района Чекмагушевский район

Республики Башкортостан.

 Конкурс проводится с целью развития творческих способностей юных

художников, формирования уважения к отечественной истории, героическим

подвигам минувших дней, воспитания у детей понимания исторической

значимости Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

 Конкурсные работы, представленные участниками Конкурса, и права на

их использование передаются организатору Конкурса безвозмездно.

 Все присланные на Конкурс творческие работы не подлежат возврату

авторам и используются организатором Конкурса в экспозиционной и

издательской деятельности Комиссии, в оформлении сайтов и страниц

Комиссии в социальных сетях, а также при организации и проведении

различных тематических мероприятий.

Факт поступления заявки на участие в Конкурсе означает согласие

участника с правилами проведения конкурса.

2. Задачи конкурса

 - воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам,

к нашим предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы

сурового военного времени;

 - формирование интереса к изучению прошлого своей семьи и значения

подвигов предков для будущего нашей страны;

 - воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое

своей Родины;

 - воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;

 - стимулирование познавательных интересов детей и подростков.

 3. Участники Конкурса

 Конкурс проводится для следующих возрастных групп:

         1. До 6 лет.    2. 7 – 11 лет.     3. 12 – 15 лет.     4. 16 – 18 лет.

3. Жюри Конкурса

 Члены Комиссии,

 Председатель жюри – председатель территориальной избирательной

комиссии  муниципального района Чекмагушевский район Республики

Башкортостан  Гимаева М.М.

 Функции жюри заключаются в отборе, оценке работ и проведении

награждения победителей. Жюри в своей деятельности руководствуется

настоящим положением.

 Решение жюри пересмотру не подлежит.

4. Оформление конкурсных работ

На Конкурс принимаются оригинальные работы, которые выполнены в

любой графической, живописной или иной художественно-прикладной

технике в виде художественных рисунков и рисунков-коллажей. Каждый

автор может представить только одну работу.

Рисунки выполняются на бумаге (картоне) в формате А4 и А3.

Каждая работа должна сопровождаться этикеткой, которая

прикрепляется к лицевой стороне работы справа внизу. Этикетка рисунка

заполняется на компьютере (шрифт 14) и содержит:

 - название работы;

 - ФИО, возраст (дату рождения) автора, наименование населенного

пункта (район, село, город);

 - наименование избирательной комиссии, в которой работает

родственник ребенка (отец, мать, бабушка, дедушка). На оборотной стороне

указывается: почтовый адрес, номер телефона, ф.и.о. родственника ребенка

(отец, мать, бабушка, дедушка).

 Посылая заявку на участие в Конкурсе, участник конкурса дает

разрешение на обработку своих персональных данных.

 Не допускается свертывание и сгибание работ.

 За достоверность авторства работы ответственность несет лицо,

представившее работу на Конкурс.

5. Порядок проведения Конкурса

 Конкурс проводится в один тур.

 Тур проводится территориальной избирательной комиссией

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Срок проведения – с 17 февраля по 31 марта 2020 года.

 Решение жюри Конкурса принимается простым большинством голосов

и фиксируется в протоколе. При равном количестве голосов решающим

является голос председателя жюри, а при его отсутствии – голос заместителя

председателя жюри.

6. Порядок оценки конкурсных работ.

 Критерии оценки качества конкурсных работ:

 - соответствие выбранной теме;

 - наличие авторского подхода к представлению материала;

 - творческая и художественная целостность;

 - соответствие творческого уровня возрасту автора, самостоятельность;

 - техника и качество исполнения работ.

 - культура оформления работ.

7. Награждение победителей

 По итогам Конкурса победители в каждой возрастной группе

награждаются дипломами территориальной избирательной комиссии.

 Лучшие работы публикуются на сайте Комиссии.

 Дополнительные дипломы и поощрительные призы могут быть

определены по решению жюри Конкурса.

8.  Информация и контакты

 Конкурсные материалы для участия принимаются в рабочие дни с 9.00

до 18.00 по адресу: село Чекмагуш, ул. Ленина, д.55, кабинет ТИК

 Тел. для справок: 8 (347) 96-3-13-80.